ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ЗАПАДНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
30.11.2010   № 01 – 07/ 3189
Об организации работы

окружных Ресурсных  центров
по приоритетным направлениям

развития образования  округа

в 2010-2011 учебном  году
      В целях создания механизмов развития и распространения инновационных педагогических практик, оказания государственно-общественной поддержки развитию экспериментального и инновационного движения в округе, на основании Окружной целевой программы развития образования «Столичное образование – 5» на 2009 – 2011 г.г. «Инновационное образование – основа устойчивого социально-экономического развития региона» и «Положения о деятельности государственного образовательного учреждения в режиме ресурсного центра инновационного комплекса в системе Департамента образования города Москвы» (приложение 1 к приказу ДО города Москвы от 01.09.09. № 1006)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о деятельности государственного образовательного учреждения в режиме окружного Ресурсного центра по приоритетным направлениям развития образовательного пространства Западного учебного округа (приложение 1).

2. Утвердить перечень окружных Ресурсных центров на 2010 - 2011 учебный год по приоритетным направлениям развития образовательного пространства Западного учебного округа согласно заключению Окружного экспертного совета округа (приложение 2).
3. Директору Окружного методического центра Миляевой С.Ю.:

3.1. Организовать работу окружных Ресурсных центров по приоритетным направлениям развития образовательного пространства Западного учебного округа с образовательными учреждениями округа на основе сетевого взаимодействия.

3.2. Оказать методическую помощь окружным Ресурсным центрам в составлении программы, циклограммы и плана работы.

3.3. Организовать мониторинг инновационной деятельности окружных Ресурсных центров.

4. Руководителям образовательных учреждений в режиме окружных Ресурсных центров:

4.1. Организовать работу творческой группы учителей, лаборатории, кафедры, методического объединения и др., обеспечивающих опережающий характер исследований и разработок по выбранному направлению;

- экспертной группы, обеспечивающей качество, актуальность, новизну разработок и уровень осуществляемой инновации в образовательном учреждении;

- специалиста, обеспечивающего информационно-аналитическое сопровождение инновационной деятельности.
4.2. Организовать проведение  экспертизы результатов работы сети в форме  общественной защиты инновационного проекта по заявленной теме, разработанной на базе окружного Ресурсного центра.

4.3. Предоставлять в Окружной методический центр отчеты о результатах инновационной деятельности окружных Ресурсных центров.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Селезневу Г.А.

Начальник управления                               В.А.Бадил